
 

 
 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

účinném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

na akci: 

 „I/14 Rychnov nad Kněžnou, oprava silnice (SO 102 Chodníkové plochy - město 

Rychnov nad Kněžnou)“ 

ev. zak. č. zhotovitele PORR:  7 – 0657A17 

 

Mezi smluvními stranami: 

1. Město Rychnov nad Kněžnou,  

se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO, DIČ: 00275336, CZ00275336 

zastoupeno:      Ing. Jan Skořepa 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Jan Skořepa 

kontaktní osoba ve věcech technických:  Milan Bělka  

 (dále jen „objednatel“)  

a 

2.   Společnost “ Společnost Rychnov nad Kněžnou“ 

se sídlem (s kontaktní adresou pro doručování písemností souvisejících s předmětnou 

veřejnou zakázkou): PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10: 
 

PORR a.s. 

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

PORR a.s., odštěpný závod – Čechy 

sídlo odštěpného závodu: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČ: 43005560 

DIČ: CZ 43005560 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 

1006 

zastoupen: xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx, vedoucím odštěpného závodu (dle § 503 

odst. 2 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění) a  

 Ing. Františkem Buršíkem, vedoucím obchodního úseku odštěpného 

závodu (na základě plné moci) 

 

a 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

MADOS MT s.r.o. 

se sídlem č.p. 51, 517 41 Lupenice 

IČO:      25297899 

DIČ:    CZ 25297899 (plátce DPH) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

číslo vložky 13982 

zastoupen:  xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx, zmocněncem (na podkladě plné moci, 

která je součástí smlouvy o sdružení ve společnosti)  

 

Bankovní spojení společnosti: xxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx 

Číslo smlouvy: 2017 / 34 (7 - 0657A17) 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxx xxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxx 

  (dále jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel““) 

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Preambule: 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 12.06.2017 smlouvu o dílo na zhotovení stavby s 

názvem „I/14 Rychnov nad Kněžnou, oprava silnice (SO 102 Chodníkové plochy - 

město Rychnov nad Kněžnou) (dále jen „Smlouva o dílo“), 

(B) S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací 

na díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které 

zapříčinili změnu rozsahu prací v podobě víceprací, upravuje se po dohodě 

smluvních stran předmět Smlouvy o dílo, 

(C) Změna rozsahu prací v podobě víceprací obsahuje objednatelem schválený rozpočet 

víceprací, 

(D) Smluvní strany mají zájem (s ohledem na výše uvedené) změnit Smlouvu o dílo, 

dohodly se smluvní strany v souladu s Občanským zákoníkem uzavřít dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“) následujícího znění: 

 

 

I. Předmět Dodatku 

 

1. V důsledku změny rozsahu prací Díla, se Cena Díla navyšuje z původní částky 

524.042,36 Kč bez DPH o částku za vícepráce ve výši 236.574,30 Kč bez DPH na 

částku ve výši 760.616,66 Kč bez DPH. Z tohoto důvodu se Cena Díla uvedená ve 

Smlouvě o dílo ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem v následujícím 

znění: 

Protože si objednatel přeje, aby stavba I/14 Rychnov nad Kněžnou, oprava silnice 

(SO 102 Chodníkové plochy - město Rychnov nad Kněžnou), byla realizována 

dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení 

a dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 

760.616,66 Kč bez DPH, kalkulovanou takto: 



3 

 

 

 

 

Název stavby Přijatá smluvní částka 

bez DPH v Kč 

DPH Přijatá smluvní 

částka včetně DPH v 

Kč 

   (a) (b) = DPH z částky 

(a) 

(c) = (a) + (b)  

I/14 Rychnov nad 

Kněžnou, oprava silnice 

SO 102 Chodníkové 

plochy - město Rychnov 

nad Kněžnou 

760.616,66 Kč 159.729,49 Kč 920.346,15 Kč 

2. Vzhledem k výše uvedené změně Ceny Díla se Smlouva dílo doplňuje o Rozpočet 

víceprací, který je přílohou tohoto Dodatku. 

 

II. Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ceny (mimo celkové Ceny Díla) uvedené v příloze 

tohoto Dodatku tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a 

zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku a jeho přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní 

stranou. Stanoví-li však zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt 

účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto 

Dodatku poslední smluvní stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke 

kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

2. Případné plnění smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy o 

dílo ve znění tohoto Dodatku, které si smluvní stranou poskytly před nabytím 

účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle 

Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se 

řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu o dílo ve znění tohoto Dodatku. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti 

beze změny. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

tři (3) a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

5. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu smluvní strany 

připojily své podpisy. 
 



4 

 

6. Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 

následující: 

Příloha: Rozpočet víceprací 
 

V Rychnově nad Kněžnou dne  V Praze dne  

Za objednatele: 

 

Město Rychnov nad Kněžnou 

 

Za zhotovitele: 

 

Společníci společnosti s názvem: 

„Společnost Rychnov nad Kněžnou“ 

 

tj. za 
PORR a.s., odštěpný závod - Čechy 

 
 

.......................................... 

Ing. Jan Skořepa,  

starosta 

…………………….  

xxxxxxxxxxx xxxxxxx, 

vedoucí odštěpného závodu  

PORR a.s., odštěpný  

závod - Čechy 

(dle § 503 odst. 2 zákon 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění)  

 

…………………… 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx 

xvedoucí obchodního úseku 

odštěpného závodu 

PORR a.s., odštěpný  

závod - Čechy  

(na základě plné moci) 

 za  

MADOS MT s.r.o. 
 

 

……………………… 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx, 

zmocněnec 

(na základě plné moci) 

 


